
PREFECTURE DU LOIRET                                                                         TRIBUNAL ADMINISTRATIF     
Secrétariat de la Commission                                                                                            D’ORLEANS
chargée d’établir la liste d’aptitude

aux fonctions de Commissaire Enquêteur

LISTE D’APTITUDE AUX FONCTIONS
DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR POUR LE LOIRET

Année 2024

La Commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude 
aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret,

Vu le code de l'environnement,

Vu le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu le code des relations entre le public et l’administration,

Vu  le  décret  n°  2011-1236  du  4  octobre  2011  modifiant  les  dispositions  de  la  partie
réglementaire du code de l'environnement relatives à l'établissement des listes d'aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur,

Vu l’arrêté préfectoral du 13 août 2021 portant renouvellement de la composition de la
Commission  départementale  chargée  d’établir  la  liste  d’aptitude  aux  fonctions  de
commissaire enquêteur,

Vu la délibération de la Commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur en date du 15 novembre 2023,

Considérant qu’il convient de modifier la liste d’aptitude,

 D E C I D E  -

Article 1  er     :  Sont inscrites sur la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur du
département du Loiret, au titre de l’année 2024, les personnes suivantes :

M. Michel BADAIRE Technicien EDF en retraite

M. Michel BENOIT Directeur général en retraite

M. Jean BERNARD Chef  administratif  du  personnel  de  l’armée
en retraite

M Pierre BILLOTEY Agent de la fonction publique en retraite



M. André -Gilles BLIN Agent commercial en immobilier

M. Jean-Michel BORDES Agent de la fonction publique en retraite

M. Thierry BOUFFORT Agent de la fonction publique en retraite

M. Sébastien BOUILLON Ingénieur au C.N.R.S en activité

M. Christian BRYGIER Gendarme en retraite

M. Michel CARQUIS Ingénieur en retraite

M. Bruno DENTAN Consultant en aéronautique en retraite

M. Marc FORTON Professeur de français en retraite

M. Pascal GALLON

M. Luc GRANIER

M. Patrice GRELICHE

Ingénieur  divisionnaire  de  l’industrie  et  des
mines en retraite

Inspecteur  général  de  l’aménagement  du
développement durable en retraite

Ingénieur  général  en  retraite  de  l’Ecole  des
Mines 

M. Joël HUC Responsable  de  plateforme  logistique  ERDF
en retraite

M. Michel LAFFAILLE Colonel en retraite

M. Marc LANSIART Chef de projet Environnement en retraite

M. Francis LAURENT

M. Etienne LEFEBVRE

Mme Danièle LELONG

Ingénieur Polytech Lille en retraite

Ingénieur  général  des  Ponts  et  Forêts  en
retraite

Agent de la fonction publique territoriale en
retraite

M. Thibault MARIE Chargé  d’opérations  habitat  à  la
Communauté  des  communes  Giennoises  en
activité



M. Daniel MELCZER Ingénieur en retraite

M. Jean-Charles POIRIER Ingénieur territorial

M. Philippe RAGEY Cadre en retraite

Mme Martine RAGEY

Mme Brigitte ROBLET

Mme Corinne ROUMAZEILLES

Géomètre expert en retraite

Cadre retraitée en protection sociale 

Responsable  urbanisme  à  la  CC  Pithiverais
Gâtinais

M. Bruno SIDOLI

M. Serge THIMONIER

Chef  de  projet  NPNRU  Agglomération
Bourges plus, en activité

Gendarme en retraite

M. Michel VERNAY Directeur d'école en retraite

Article 2     : Les arrêtés du 21 novembre 2022 et du 22 mars 2023 instituant la liste  d'aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret sont abrogés.

Article 3     : Cette liste est publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Loiret,
et est consultable à la Préfecture, Bureau du contrôle de la légalité et du conseil juridique, ainsi
qu'au Greffe du Tribunal Administratif d'Orléans. 

Fait à ORLÉANS, le 21 novembre 2023

Le Président délégué
du Tribunal Administratif,
signé : Denis LACASSAGNE


